
Upozornění: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). Osobní údaje fyzických 

osob jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v Jeníkově. Příklad nahrazeného textu: XXX. 

 

 

 

    OBEC   JENÍKOV 

Usnesení z 14.  zasedání Zastupitelstva obce Jeníkov, které se konalo dne 

29.6.2020, od 17.30 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Jeníkov 
________________________________________________________________ 

 
 

Přítomno: 4 členové zastupitelstva (viz prezenční listina) 

Nepřítomno:   (Ing. Roman Drahoš Ph.D., p. David Groh, p. Jindřich Knorr) - omluveni 

 

Zastupitelstvo obce Jeníkov: 
 

I. bere na vědomí: 

1) Dopis Bc. Schranka – Zrušení žádosti o povolení kulturní akce Jeníkov Fest, který se měl 

konat 15.8.2020. 

2) Dopis Bc. Schranka – Zrušení žádosti o poskytnutí dotace na akci Jeníkov Fest 2020. 

3) Dopis Domova důchodců Bystřany – Zrušení žádosti o poskytnutí dotace na akci Velké 

farmářské hry, které se měly konat 10.9.2020. 

4) Informaci starostky, že je nutné zakoupit ještě jednu světelnou úřední desku, která bude 

umístěna u budovy OÚ. 

5) Informaci starostky o schůzce starostky se zástupcem MAS Pohoda, která se bude konat 

1.7.2020. 

6) Zastupitelstvo obce Jeníkov bere na vědomí Závěrečný účet svazku obcí Mikroregion 

Stropník za rok 2019 vč. Zprávy o přezkoumání hospodaření k 31.12.2019. 

7) Zastupitelstvo bere na vědomí žádost firmy SOFTEX NCP s.r.o. o souhlas s instalací WiFi 

PTP spoje v pásmu 60Ghz na střeše bytového domu č.p. 37 v Oldřichově. 

8) Informace starostky o dalším dění v obci od posledního zasedání. 

 

II. schvaluje: 

I.  Zahájení zasedání 

II.  Schválení programu 

III.  Určení ověřovatelů zápisu 

IV. Kontrola dříve přijatých usnesení 

V. Schválení OZV č. 1/2020, o stanovení výjimečných případů, kdy doba nočního klidu  

 je vymezena dobou kratší, nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 

VI.  Projednání závěrečného účtu Obce Jeníkov za rok 2019 

VII.  Schválení účetní závěrky Obce Jeníkov za rok 2019 dle vyhlášky č. 220/2013 Sb. 

VIII. Schválení účetní závěrky příspěvkové organizace Mateřská škola Jeníkov za rok 2019 

 dle vyhlášky č. 220/2013 Sb. 

IX. Schválení účetního odpisového plánu na rok 2020 vč. transferů 

X. Pozemkové záležitosti 

XI. Různé  



XII. Schválení rozpočtového opatření č. 5/2020 

XIII. Diskuse 

XIV. Usnesení 

XV. Závěr 

(hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

2) Určení ověřovatelů zápisu: paní Bc. Petra Benáková a pan Mgr. Miroslav Cihelka, 

zapisovatel: paní Blanka Endrštová (hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

3) OZV č. 1/2020 o stanovení výjimečných případů, kdy doba nočního klidu je vymezena 

dobou kratší, nebo při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 

(hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

4) Zastupitelstvo obce Jeníkov na svém 14. zasedání konaném dne 29.6.2020 schvaluje 

závěrečný účet obce Jeníkov vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením s výhradou a 

přijalo opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků při přezkoumání 

hospodaření (hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

5) Zastupitelstvo obce Jeníkov schvaluje účetní závěrku Obce Jeníkov za rok 2019 dle 

vyhlášky č. 220/2013 Sb. (hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

6) Zastupitelstvo obce Jeníkov schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské 

školy Jeníkov za rok 2019 dle vyhlášky č. 220/2013 Sb. 

(hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

7) Zastupitelstvo schvaluje účetní odpisový plán na rok 2020 vč. Transferů 

(hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

8) Prodej pozemku p.p.č. 303/11 o výměře 308 m2 v k.ú. Hajniště u Duchcova Mysliveckému 

sdružení Háj, Jeníkov, z.s., za cenu 790,- Kč, což je cena obvyklá s tím, že kupující dále 

uhradí náklady vyplývající z převodu (vypracování znaleckého posudku, vypracování kupní 

smlouvy, správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí). Zastupitelstvo pověřuje 

starostku k podpisu smlouvy (hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

9) Záměr obce pronajmout pozemky p.p.č. 388/3 o výměře 3394 m2, p.p.č. 388/4 o výměře 

13291 m2, p.p.č. 388/7 o výměře 7969 m2, p.p.č. 388/8 o výměře 1044 m2, p.p.č. 433/1 o 

výměře 3054 m2, p.p.č. 403/4 o výměře 8109 m2, p.p.č. 440/8 o výměře 16511 m2, p.p.č. 

440/13 o výměře 1092 m2 v k.ú. Oldřichov u Duchcova 

(hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

10) Záměr obce pronajmout pozemek p.p.č. 95/1 o celkové výměře 6739 m2 v k.ú. Jeníkov u 

Duchcova (hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

11) Záměr obce pronajmout část pozemku p.p.č. 425/1 v k.ú. Oldřichov u Duchcova o 

výměře 259 m2 a část pozemku p.p.č. 520/1 v k.ú. Jeníkov u Duchcova o výměře 71 m2 

(hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

12) Záměr obce pronajmout pozemky p.p.č. 121/2 o výměře 42 m2, p.p.č. 118/4 o výměře 62 

m2, p.p.č. 118/7 o výměře 806 m2, p.p.č. 118/9 o výměře 338 m2 v k.ú. Jeníkov u Duchcova 

(hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

13) Bezúplatný převod nemovité věci  - pozemkové parcely č. 104/6 k.ú. Oldřichov u 

Duchcova mezi Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových a Obcí Jeníkov a 

Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 70/20/4120. 

Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy 

(hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

14) Pronájem části p.p.č. 323/7 o výměře 22 m2 v k.ú. Jeníkov u Duchcova paní XXX XXX 

za cenu 500,- Kč/rok. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy 

(hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

15) Prodej pozemku p.p.č. 595/12 o výměře 38 m2 v k.ú. Jeníkov u Duchcova, který byl 

oddělen z p.p.č. 595/2 v k.ú. Jeníkov u Duchcova, manželům XXX XXX a XXX XXX za 

cenu 3.120,- Kč, což je cena obvyklá. Kupující dále uhradí náklady vyplývající z převodu 



(vypracování geometrického plánu, vypracování znaleckého posudku, vypracování kupní 

smlouvy, správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí). Zastupitelstvo pověřuje 

starostku k podpisu smlouvy 

(hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

16) Pronájem části pozemku st.p.č. 10/1 o výměře 24 m2 v k.ú. Jeníkov u Duchcova paní 

XXX XXX za cenu 0,50 Kč/m2/rok. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy 

(hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

17) Zastupitelstvo schvaluje využít poskytování právních služeb právníkem JUDr. Hladíkem 

v oblasti stavebního práva a územního plánování za odměnu 1.500,- Kč/hod. bez DPH  

(hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

18) Úhradu faktury v částce 46.585,- Kč za vypracování geometrického plánu na zaměření 

silnice na p.p.č. 505/2 a 538/5 v k.ú. Oldřichov u Duchcova, za účelem bezúplatného převodu 

– daru ploch (pozemky pod chodníky a zelené plochy) přiléhajících ke státní silnici z majetku 

Ústeckého kraje do majetku Obce Jeníkov  

(hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

19) Zastupitelstvo obce Jeníkov schvaluje souhlas zřizovatele Mateřské školy Jeníkov, okres 

Teplice, příspěvková organizace, s realizací projektu ve Výzvě Šablony III. „Školka plná 

kamarádů“, zveřejněnou 31.3.2020, číslo výzvy 02_20_080. Finanční prostředky budou 

čerpány z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, Prioritní osy PO3 – Rovný 

přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání. Částka dotace: 

234.094,- Kč – jedná se o nevratnou dotaci v plné výši rozpočtu projektu. Realizace projektu: 

1.9.2020 – 28.2.2022. Realizované aktivity: Školní asistent – personální podpora MŠ, 

Projektový den ve výuce, Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol prostřednictvím 

vzájemných návštěv (hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

20) Poskytnutí jednorázové dotace na činnost v roce 2020, příjemce dotace: Atletický klub 

Slovan Duchcov, z.s., ve výši 5.000,- Kč 

(hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

21) Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu č. 7/2020 o poskytnutí dotace na činnost v r. 2020, 

příjemce dotace: Atletický klub Slovan Duchcov, z.s., výše dotace: 5.000,- Kč. Zastupitelstvo 

pověřuje starostku k podpisu smlouvy (hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

22) Poskytnutí jednorázové dotace na akci „Kalendáře 2021“, příjemce dotace: Domov 

důchodců Bystřany, příspěvková organizace, výše dotace 3.000,- Kč 

(hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

23) Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu č. 8/2020 o poskytnutí dotace na akci „Kalendáře 

2021“, příjemce dotace: Domov důchodců Bystřany, příspěvková organizace, výše dotace: 

3.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy 

(hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

24) Provedení částečné opravy střechy obecního bytového domu Jeníkov č.p. 43 a zakoupení 

stavebního materiálu za účelem zateplení stropu v prostoru skladu v přízemí domu č.p. 43 

Jeníkov (hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

25) Zapůjčení sálu Hasičské zbrojnice v Oldřichově dne 8.8.2020 panu XXX za cenu 200,- 

Kč (hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

26) Zastupitelstvo schvaluje, že nebude pořizovat změnu Územního plánu obce Jeníkov na 

základě žádosti pana XXX XXX  

(hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0).   

 27) Souhlas s použitím Loga obce Jeníkov na propagační materiál v rámci kulturní akce 

„Rockový nářez“ konaný dne 29.8.2020 v Oldřichově  

(hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

28) Zastupitelstvo schvaluje souhlas s pořádáním 12. ročníku cyklistického MTB marathonu 

Sayfyho memoriál, který bude procházet malou částí obce Jeníkov - částí Oldřichov, dne 



28.9.2020 (hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0).   

29) Rozpočtové opatření č. 5/2020 (hlasování – pro: 4 členové ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

 

III. zamítá – neschvaluje: 

 

1) Zastupitelstvo hlasovalo o schválení prodat pozemek p.p.č. 303/11 o výměře 308 m2 v k.ú. 

Hajniště u Duchcova paní XXX XXX 

(hlasování – pro: 0 členů ZO; zdržel se: 0 členů ZO; proti: 4 členové ZO) 

Zastupitelstvo neschválilo prodej uvedeného pozemku paní Šoulové.  

 

2) Zastupitelstvo hlasovalo o schválení záměru obce prodat pozemky p.p.č. 388/3 o výměře 

3394 m2, p.p.č. 388/4 o výměře 13291 m2, p.p.č. 388/7 o výměře 7969 m2, p.p.č. 388/8 o 

výměře 1044 m2, p.p.č. 433/1 o výměře 3054 m2 v k.ú. Jeníkov u Duchcova  

(hlasování – pro: 0 členů ZO; zdržel se: 0 členů ZO; proti: 4 členové ZO) 

Zastupitelstvo záměr obce prodat uvedené pozemky neschválilo. 

 

 

 

David Groh         Stanislava Kubajková 

místostarosta         starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 


